
Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2021  г. №

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Перечень строек и объектов 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы 
за счет всех источников финансирования, 
утвержденный постановлением администрации 
Октябрьского района от 16.12.2020 № 2579

1. Внести изменения в Перечень строек и объектов на 2021 год и на плановый период
2022-2023 годы за счет  всех источников финансирования,  утвержденный постановлением
администрации Октябрьского района от 16.12.2020 № 2579, изложив его в новой редакции
согласно приложению.

2.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
Октябрьского  района  по  вопросам  строительства,  жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта,  связи,  начальника  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства  и
строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района                                                                                           Н.В. Хромов



Исполнитель:
И.О. Заведующего ФЭО УЖКХ и С 
администрации Октябрьского района
Губарькова А.С. тел. 2-80-58

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района 
по вопросам строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления 
жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
администрации Октябрьского района                                                        Л.С. Черепкова

Заместитель главы Октябрьского района 
по экономике, финансам, председатель Комитета 
по управлению муниципальными финансами 
администрации Октябрьского района                                                        Н.Г.Куклина

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам 
муниципальной собственности, недропользования, 
председателя КУМС В.М. 
Хомицкий

Заведующий юридическим отделом 
администрации Октябрьского района                                                        Л.Ю. Даниленко  

                                      
Юридический отдел 
администрации Октябрьского района                                                          

Степень публичности «3»      

Разослать: 
1. Куклина Н.Г. 1 экз.
2. Управление экономического  
развития администрации Октябрьского района                                         

1 экз.

3. Комитет по управлению муниципальной собственностью 
администрации Октябрьского района

1 экз.

4. УЖКХ и строительства администрации Октябрьского района 2 экз.
5. КСП Октябрьского района 1 экз.

    Итого:                                                                                                                     6 - экз



Приложение 
к постановлению администрации Октябрьского района 

от  «___» _________2021 г. № _____

«Перечень строек и объектов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы
                                                                                           за счет всех источников финансирования

(тыс.руб.)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей в
муниципальном образовании Октябрьский район»

           

1 Расходы на 
предоставление 
жилых 
помещений 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа по 
договорам 

2020 2023 070 1004 131018
4310

412 310 1299
5,7

1299
5,7

24622,
5

24622,
5

26516
,5

2651
6,5



найма 
специализирова
нных жилых 
помещений

Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы в
муниципальном образовании Октябрьский район»

2 Приобретение 
жилых 
помещений в 
целях 
предоставления 
гражданам, 
формирование 
муниципального
маневренного 
жилищного 
фонда

2020 2023 070 0501 091028
2762/0
9102S2

762

412 310 5718
92,6

5297
86,3

42106,
3

37072,
7

34477,
6

2595,1 20021
,6

1862
0,1

1401,5

3 Региональный 
проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 
для проживания 
жилищного 
фонда»

2020 2023 070 0501 091F36
7483/0
91F367
484/09
1F3674

8S

412 310 5342
2,4

3924
8,5

2760,2 11413,
7

56035,
6

31114,
8

3922,5 209
98,3

36574
,5

2030
8,7

2560,2 13705,6

Муниципальная программа «Управление муниципальной
собственностью в муниципальном образовании Октябрьский

район»
4 Блочно-

модульная 
котельная 3МВт,
общей 
площадью 78.1 
м², 
расположенная 
по адресу: 
Российская 
Федерация, 
628128, Ханты-
Мансийский 
автономный 
округ - Югра, 
район 
Октябрьский, 
поселок 
Унъюган, 
проезд 
Промышленный
20д/2

070 0113 180019
9990

412 310 4
961,8
0

4
961,80

4896,8 4896,8

5 Сети 
водоснабжения 
п.Унъюган ул. 
Юбилейная –
ул.Курчатова

070 0113 180019
9990

412 310 1737
1,0

17371,
0

8685,9 8685,9 9852,
9

9852,9

6 Приобретение 2- 070 0113 180019 412 310 3990, 3990,5 3705,0 3705,0 3705, 3705,0



котельных с 
сетями в пгт. 
Приобье

9990 5 0

7 Приобретение 
объекта 
«Водопровод:С
ВП 
пер.Лесной31/1-
ВОС» 
гп.Приобье

070 0113 180019
9990

412 310 1292
0,6

12920,
6

8 Выкуп объекта 
"Наружные сети
водоснабжения 
В1 с 
подключением 
абонентов в 
пгт.Октябрьское
, Октябрьский 
район, ХМАО-
Югра"

070 0113 180019
9990

412 310 1027
1,4

10271,
4

10148,
4

10148,
4

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс и
городская среда в муниципальном образовании Октябрьский

район»
9 Реконструкция 

водозаборных и 
водоочистных 
сооружений  
гп.Приобье 
Октябрьский 
район

2019 2022 800 м3
/сут.

046 0502 101F58
2190/1
01F5S
2190

414 310 6669
7,2

6175
0,0

4947,2 212405
,9

208405
,9

4000,0
0

32061
3,2

320613
,2

10 Котельная в 
пгт.Талинка, 
ул.Молодежная 
5

2021 2021 12/12/9 МВт 68953,5
8

046 0502 101014
2130

414 310 4070
1,1

40701,
1

28393,
3

28393,
3

11 устройство 
тепловой 
камеры по 
ул.Шмигельског
о 
пгт.Октябрьское

2021 2021 046 0502 101014
2110

414 228 63,0 63,0

046 0502 101014
2110

414 310 309,2 309,2

12 пожарные 
резервуары 
2шт., ул.Титова 
пгт.Октябрьское

2021 2021 046 0502 101014
2110

414 310 86,0 86,0

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в
муниципальном образовании Октябрьский район»

13 Строительство
источников
наружного

противопожарно
го

водоснабжения
(пгт.

Октябрьское,  п.
Шеркалы,

д.Нарыкары)

2021 2021 300 м3 046 0310 142009
9990

414 310 8764,
9

8764,9

046 3010 142009
9990

414 228 177,7 177,7



Муниципальная программа "Развитие образования в
муниципальном образовании Октябрьский район"

12 Детский сад на
240 мест в

пгт.Октябрьское

240 мест 45642,6
6

046 0701 014044
2110

414 310 30,0 30,0

13 Средняя школа,
пгт.Приобье

2019 2021 300 учащ 855296,
80

046 0702 014E1
82680/
014E1
S2680

414 310 22 22
2,2

20 
000,
0

2 222,2 385153
,1

346637
,8

38515,
3

48846
7,6

3666
37,9

121829
,7

Средняя школа,
пгт.Приобье

2019 2021 300 учащ 855296,
80

046 0702 014044
2110

414 228 137,2 0 137,2

14 Реконструкция
здания МКОУ

«Малоатлымска
я средняя

общеобразовате
льная школа»
под «Школа-

детский сад(132
учащихся, 30

воспитанников)»
в с.Малый

Атлым

2016 2021 132/30 Учащ
/мест

254276,
80

046 0702 014E1
82680/
014E1
S2680

414 310 1779
0,5

1779
0,5

0,0 202826
,9

182544
,2

20282,
7

50191
,2

50191,
2

Муниципальная программа "Экологическая безопасность в
муниципальном образовании Октябрьский район"

15 Дамба
обвалования в
пгт. Приобье,
Октябрьского

района (2
очередь)

2019 2022 460,7 м 41794,0
3

046 0605 060048
2740/0
6004S2
740/06
004999

90

414 310 4604,
2

4143
,7

460,5

16 Строительство
комплекса

обезвреживания
полного цикла

твердых
коммунальных

отходов для пгт.
Андра

2022 2023 1200 тон 98500,0 040 0605 060028
2850

415 310 126758
,1

126462
,6

295,5 12675
8,1

1264
62,6

295,5

Всего 8494
09,3

6857
14,7

152280
,9

11413,
7

110070
4,2

954265
,4

125145
.0

209
98,3

10827
00,6

5585
45,8

510153
,7

13705,
6

».
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	за счет всех источников финансирования (тыс.руб.)

