



**Муниципальное образование Октябрьский район  
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«\_\_\_\_\_» 2021 г.

№ \_\_\_\_\_

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Перечень строек и объектов  
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы  
за счет всех источников финансирования,  
утвержденный постановлением администрации  
Октябрьского района от 16.12.2020 № 2579

1. Внести изменения в Перечень строек и объектов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы за счет всех источников финансирования, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 16.12.2020 № 2579, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.

Исполняющий обязанности  
главы Октябрьского района

Н.В. Хромов

Исполнитель:  
И.О. Заведующего ФЭО УЖКХ и С  
администрации Октябрьского района  
Губарькова А.С. тел. 2-80-58

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района  
по вопросам строительства, жилищно-коммунального  
хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления  
жилищно-коммунального хозяйства и строительства  
администрации Октябрьского района

Л.С. Черепкова

Заместитель главы Октябрьского района  
по экономике, финансам, председатель Комитета  
по управлению муниципальными финансами  
администрации Октябрьского района

Н.Г.Куклина

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам  
муниципальной собственности, недропользования,  
председателя КУМС  
Хомицкий

В.М.

Заведующий юридическим отделом  
администрации Октябрьского района

Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел  
администрации Октябрьского района

Степень публичности «3»

Разослать:

- |  |         |
|--|---------|
| 1. Куклина Н.Г.  | 1 экз.  |
| 2. Управление экономического<br>развития администрации Октябрьского района                 | 1 экз.  |
| 3. Комитет по управлению муниципальной собственностью<br>администрации Октябрьского района | 1 экз.  |
| 4. УЖКХ и строительства администрации Октябрьского района                                  | 2 экз.  |
| 5. КСП Октябрьского района   | 1 экз.  |
| Итого:   | 6 - экз |

Приложение  
к постановлению администрации Октябрьского района  
от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 г. № \_\_\_

**«Перечень строек и объектов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы  
за счет всех источников финансирования**

(тыс.руб.)

№ п/п	Наименование строек и объектов	Сроки инвестирования (проектирование, строительство, реконструкция, приобретение)		Пока затрачено мощности	Единицы измерения мощности	Стоимость (сметная стоимость по заключению о проверке достоверности сметной стоимости для объекта в строительства и реконструкции) (тыс.руб.)	КВСР	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Капитальные вложения на текущий год				Капитальные вложения на плановый период 2022 год				Капитальные вложения на плановый период 2023 год			
		начало	завершение									Всего	Окружной бюджет	Бюджет района	Федеральный бюджет и(или) бюджет других субъектов РФ	Всего	Окружной бюджет	Бюджет района	Федеральный бюджет и(или) бюджет других субъектов РФ	Всего	Окружной бюджет	Бюджет района	Федеральный бюджет и(или) бюджет других субъектов РФ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
<b>Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей в муниципальном образовании Октябрьский район»</b>																							
1	Расходы на предоставление жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам	2020	2023				070	1004	131018 4310	412	310	1299 5,7	1299 5,7			24622, 5	24622, 5		26516 ,5	2651 6,5			

	найма специализированных жилых помещений																							
<b>Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»</b>																								
2	Приобретение жилых помещений в целях предоставления гражданам, формирование муниципального маневренного жилищного фонда	2020	2023					070	0501	091028 2762/0 9102S2 762	412	310	5718 92,6	5297 86,3	42106, 3		37072, 7	34477, 6	2595,1	20021 ,6	1862 0,1	1401,5		
3	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	2020	2023					070	0501	091F36 7483/0 91F367 484/09 1F3674 8S	412	310	5342 2,4	3924 8,5	2760,2	11413, 7	56035, 6	31114, 8	3922,5	209 98,3	36574 ,5	2030 8,7	2560,2	13705,6
<b>Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район»</b>																								
4	Блочно-модульная котельная ЗМВт, общей площадью 78,1 м <sup>2</sup> , расположенная по адресу: Российская Федерация, 628128, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, район Октябрьский, поселок Уньюган, проезд Промышленный 20д/2							070	0113	180019 9990	412	310	4 961,8 0		4 961,80		4896,8		4896,8					
5	Сети водоснабжения п.Уньюган ул. Юбилейная – ул.Курчатова							070	0113	180019 9990	412	310	1737 1,0		17371, 0		8685,9		8685,9		9852, 9		9852,9	
6	Приобретение 2-							070	0113	180019	412	310	3990,		3990,5		3705,0		3705,0		3705,		3705,0	

	котельных с сетями в пгт. Приобье							9990			5						0			
7	Приобретение объекта «Водопровод:С ВП пер.Лесной31/1- ВОС» гп.Приобье						070	0113	180019 9990	412	310	1292 0,6		12920, 6						
8	Выкуп объекта "Наружные сети водоснабжения В1 с подключением абонентов в пгт.Октябрьское , Октябрьский район, ХМАО-Югра"						070	0113	180019 9990	412	310	1027 1,4		10271, 4		10148, 4	10148, 4			
<b>Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в муниципальном образовании Октябрьский район»</b>																				
9	Реконструкция водозаборных и водоочистных сооружений гп.Приобье Октябрьский район	2019	2022	800	м3 /сут.		046	0502	101F58 2190/1 01F5S 2190	414	310	6669 7,2	6175 0,0	4947,2		212405 ,9	208405 ,9	4000,0 0	32061 3,2	320613 ,2
10	Котельная в пгт.Талинка, ул.Молодежная 5	2021	2021	12/12/9	МВт	68953,5 8	046	0502	101014 2130	414	310	4070 1,1		40701, 1		28393, 3	28393, 3			
11	устройство тепловой камеры по ул.Шмигельского пгт.Октябрьское	2021	2021				046	0502	101014 2110	414	228	63,0		63,0						
							046	0502	101014 2110	414	310	309,2		309,2						
12	пожарные резервуары 2шт., ул.Титова пгт.Октябрьское	2021	2021				046	0502	101014 2110	414	310	86,0		86,0						
<b>Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в муниципальном образовании Октябрьский район»</b>																				
13	Строительство источников наружного противопожарного водоснабжения (пгт. Октябрьское, п. Шеркалы, д.Нарыкары)	2021	2021	300	м3		046	0310	142009 9990	414	310	8764, 9		8764,9						
							046	3010	142009 9990	414	228	177,7		177,7						

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район"																							
12	Детский сад на 240 мест в пгт.Октябрьское			240	мест	45642,6	046	0701	014044 2110	414	310	30,0		30,0									
13	Средняя школа, пгт.Приобье	2019	2021	300	учащ	855296, 80	046	0702	014E1 82680/ 014E1 S2680	414	310	22 22 2,2	20 000, 0	2 222,2	385153 ,1	346637 ,8	38515, 3	48846 7,6	3666 37,9	121829 ,7			
	Средняя школа, пгт.Приобье	2019	2021	300	учащ	855296, 80	046	0702	014044 2110	414	228	137,2	0	137,2									
14	Реконструкция здания МКОУ «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» под «Школа-детский сад(132 учащихся, 30 воспитанников)» в с.Малый Атлым	2016	2021	132/30	Учащ /мест	254276, 80	046	0702	014E1 82680/ 014E1 S2680	414	310	1779 0,5	1779 0,5	0,0	202826 ,9	182544 ,2	20282, 7	50191 ,2	50191, 2				
Муниципальная программа "Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район"																							
15	Дамба обвалования в пгт. Приобье, Октябрьского района (2 очередь)	2019	2022	460,7	м	41794,0	046	0605	060048 2740/0 6004S2 740/06 004999 90	414	310	4604, 2	4143 ,7	460,5									
16	Строительство комплекса обезвреживания полного цикла твердых коммунальных отходов для пгт. Андра	2022	2023	1200	тон	98500,0	040	0605	060028 2850	415	310				126758 ,1	126462 ,6	295,5	12675 8,1	1264 62,6	295,5			
<b>Всего</b>												8494 09,3	6857 14,7	152280 ,9	11413, 7	110070 4,2	954265 ,4	125145 ,0	209 98,3	10827 00,6	5585 45,8	510153 ,7	13705, 6

».